

# ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರ ರವರ ಕಛೇರಿ, ಗ್ರಾಮೀಣ ಕುಡಿಯುವ ನೀರು ಮತ್ತು ನೈರ್ಮಲ್ಯ ವಿಭಾಗ, ಮಂಡ್ಯ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಕಾ.ಅ.ಗ್ರಾ.ಕು.ನೀ.ಹಿ.ನೈ.ವಿ/ಮಂಡ್ಯ/2023-24 \ \ 408

ದಿನಾಂಕ: 12-7-23

ರವರಿಗೆ.

ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ, ಮಂಡ್ಯ ವಿಭಾಗ, ಮಂಡ್ಯ

ಮಾನ್ಯರೆ,

ವಿಷಯ: Diversion of 0.391 hectare of forest land in Sy. No. 121 of Mallanayakanahalli Village, Mandya District Providing Drinking Water supply scheme to Navile, Thoreshettihalli and Other 53 Villages of Madduru Taluk, Mandya District I favour of Executive Engineer, Rural Drinking Water Supply and Sanitation Division, Madduru 571401, Mandya District.

Proposal No. FP/KA/WATER/43710/2020 [Stage-I approved]

ಉಲ್ಲೇಖ: 1. ಪ್ರಧಾನಮುಖ್ಯ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ, (ಅರಣ್ಯಪಡೆ ಮುಖ್ಯಸ್ತರು) ಅರಣ್ಯ ಭವನ ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಪತ್ರದ ಸಂ: KFD/HOFF/A5-3(GFL)/ 4/2020-FC-KFD Dated: 05-06-2021

2. ತಮ್ಮ ಕಛೇರಿ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: C1/Land/Ku.ne.yo/53/CR-01/2020-21 /12/2021 date:

ಮೇಲಿನ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಉಲ್ಲೇಖ (2) ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಾವು ರೂ 13,36,766/-ಗಳ ಮೊತ್ತದ ಡಿಮ್ಯಾಂಡ್ ನೋಟೀಸ್ ಯನ್ನು ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದು, ಈ ಮೊತ್ತವನ್ನು Parivesh.nic.in ನಲ್ಲಿ ಚಲನ್ನನ್ನು ಪಡೆದು ಈ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿ, ಪಾವತಿಸಲಾದ ಮೊತ್ತದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಲು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೀರಿ. ಅದರಂತೆ ಉಲ್ಲೇಖ (2)ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಾವು ತಿಳಿಸಿರುವ ಮೊತ್ತವನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 14-03-2022 ರಂದು Parivesh.nic.in ರಲ್ಲಿ ಚಲನ್ನನ್ನು ಪಡೆದು ದಿನಾಂಕ: 21-03-2022 ರಂದು AXIS BANK ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ Providing Drinking water supply scheme to Navile and other 53 villages of Maddur taluk in Mandya District., ಯೋಜನೆಗೆ ಸಂಬಂದಿಸಿದಂತೆ, ಉಲ್ಲೇಖ (1) ರ ಪ್ರಕಾರ Stage-1 ಅನುಮೋದನೆ ದೊರೆಕಿದ್ದು, ಸದರಿ ಅನುಮೋದನೆಯಲ್ಲಿ ವಿಧಿಸಿರುವ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಕ್ರಮದ ಬಗ್ಗೆ ಅನುಪಾಲನಾ ವರದಿಯನ್ನು FC Portal ವೆಬ್ ಸೈಟ್ನಲ್ಲಿ ಅಪ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿ ತಮ್ಮ ಕಛೇರಿಗೆ ಹಾರ್ಡ್ ಕಾಫಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಭೇಕಿರುತ್ತದೆ.

ಅದರಂತೆ ಅನುಮೋದನೆಯಲ್ಲಿ ವಿಧಿಸಿರುವ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಕ್ರಮದ ಬಗ್ಗೆ ಅನುಪಾಲನಾ ವರದಿಯನ್ನು FC Portal ವೆಬ್ ಸೈಟ್ನಲ್ಲಿ ಅಪ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಲಾಗಿದ್ದು, ಅಪ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಲಾಗಿರುವ ಅನುಪಾಲನಾ ವರದಿಯನ್ನು ಈ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಹಾರ್ಡ್ ಕಾಫಿಯನ್ನು ತಮ್ಮ ಅವಗಾಹನೆಗಾಗಿ ಹಾಗೂ ಮುಂದಿನ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಅಡಕ: 1. ಅನುಪಾಲನ ವರದಿ (Compliance report, Undertaking, FRA Certificate & Photos) ನ್ನ ಶಿರಾಯಕ ಇಂಟರ್ ನಾಟ್ ಇಂಟೂಯ್ ನ್ನ ತೆಲವು ಕ್ರಿತ್ರ ಆರ್-ಆರ್ಸ್ ಆಟ್ ನಿನ್ನಾರ್.

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ,

ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಗ್ರಾ.ಕು.ನೀ.ಸ.&.ನೈ ವಿಭಾಗ,ಮಂಡ್ಯ



## ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರ ರವರ ಕಛೇರಿ, ಗ್ರಾಮೀಣ ಕುಡಿಯುವ ನೀರು ಮತ್ತು ನೈರ್ಮಲ್ಯ ವಿಭಾಗ, ಮಂಡ್ಯ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಕಾ.ಅ.ಗ್ರಾಕು.ನೀ.ಹಿ.ನೈ.ವಿ/ಮಂಡ್ಯ/2023-24

ದಿನಾಂಕ: 12-07-2023

## Compliance Report

Sub: Diversion of 0.391 hectare of forest land in Sy. No. 121 of Mallanayakanahalli Village, Mandya District Providing Drinking Water supply scheme to Navile, Thoreshettihalli and Other 53 Villages of MAdduru Taluk, Mandya District I favour of Executive Engineer, Rural Drinking Water Supply and Sanitation Division, Madduru 571401, Mandya District

Proposal No. FP/KA/WATER/43710/2020 [Stage-I approved]

Ref: Your office letter: KFD/HOFF/A5-3(GFL)/4/2020-FC-KFD Dated: 17-11-2021

#### \*\*\*\*

With reference to the above subject, we here with submitting the condition wise compliance report in respect of all the conditions stipulated in stage-1 approval.

SL No	Conditions	Compliance	
Α	Conditions which need to be complied prior to handing over of forest land by the State Forest Department.		
01	The User Agency shall transfer online, the Net Present Value (NPV) of the forest land being diverted under this proposal, as per the orders of the Hon'ble Supreme Court of India, dated 28.03.2008, 24.04.2008 and 09.05.2008 in Writ Petition (Civil) No.202/1995 and the guidelines issued by this Ministry vide its letter No. 5-3/2007-FC dated 05.02. 2009. The requisite funds shall be transferred through online portal into CAMP account of the State Concerned	Payment of Rs 13,36,766/- is done on 21-03-2022 for the Challan Dated: 14-03-2022.	
02	Cost of raising plantation (including ten years maintenance) of ten times number of trees to be felled shall be realized from user agency towards compensatory afforestation.	Agreed.	
03	All the funds received from the user agency under the project shall be transferred/deposited in CAMPA account only through e- portal (https://parivesh.nic.in/). Amount deposited through other mode will not be accepted as compliance of the Stage-  clearance	Payment of Rs 13,36,766/- is done on 21-03-2022 for the Challan Dated: 14-03-2022.	
04	The KML file of the area diverted and forest area where the plantation of 10 times is proposed to be raised in lieu of the tree felling shall be uploaded on the e-green watch portal with all requisite details and same shall be submitted along with compliance report.	Agreed.	

SL No	Conditions	Compliance
05	The user agency has to restrict the entire road width (including water rising main, delivery pipeline, carriageway and also the side drains) to 10 mtrs.	Agreed
06	The compliance report shall be uploaded on e-portal (https://parivesh.nic.in)	Agreed
07	The State Government shall complete settlement fo rights, in term of the Scheduled Tribes and Other Traditional Forest Dwellers (Recognition of Forest Rights) Act 2006, fi any, on the forest land to be diverted and submit the documentary evidence as prescribed by this Ministry in it's letter No. 11-9/1998- FC dated 3rd August 2009 read with 05.07.2013 with necessary enclosures, ni support thereof.	Agreed
08	The boundary of the diverted forest land shall be demarcated on ground at the project cost, by erecting four feet high reinforced cement concrete pillars, each inscribed with its serial number, distance from pillar to pillar and GPS coordinates.	Agreed
09	Violation of any of these conditions wil amount to violation of Forest (Conservation) Act, 1980 and action would be taken as prescribed in para 1.21 of Chapter 1 of the Handbook of comprehensive guidelines of Forest (Conservation) Act 1980 sa issued by this Ministry's letter No. 5-2/2017-FC	Agreed
<b>B</b> .	dated 28.03.2019.  Conditions which need to be strictly complied on field after handing over of forest land to the user agency by the State Forest Department but the compliance in form of undertaking shall be submitted prior to Stage-II approval:	
01	Legal status of the diverted forest land shall remain unchanged.	Agreed
02	At the time of payment of the Net Present Value (NPV) at the then prevailing rate, the User Agency shall furnish an undertaking to pay the additional amount of NPV, if so determined, as per the final decision of the Hon'ble Supreme Court of India	Agreed
03	Tree felling shall be restricted to the barest minimum possible and under confirmation from the local forest officials.	Agreed.
04	The period of diversion under this approval shall be co-terminus with the period of lease to be granted ni favour of the user agency ro the project life, whichever is less.	Agreed.
05	No labour camp shall be established on the forest land.	Agreed.
06	No additional or new path will be constructed inside the forest area rof transportation of construction materials for execution fo the project work.	Agreed.
07	The forest land shall not be used for any purpose other than that specified ni the project proposal.	Agreed.

SL No	Conditions	Compliance
08	The forest land proposed to be diverted shall under no circumstances be transferred to any other agency, department or person without prior approval of the Central Government.	Agreed.
09	No damage to the flora and fauna of the adjoining area shall be caused.	Agreed
10	The layout plan of the proposal shall not be changed without the prior approval of the Central Government.	Agreed.
11	The Concerned Divisional Forest Officer, will monitor and take necessary mitigative measures to ensure that there is no adverse impact on the forests in the surrounding area.	Agreed.
12	The User Agency shall submit the annual self- compliance report in respect of the above stated conditions to the State Government and integrated Regional office, Bangalore by the end of match every year and	Agreed.
13	The user agency shall comply all the provisions of the all acts, Rules, Regulations, Guidelines, Hon'ble Court order (s) and NGT Order (s) pertaining to this project, if any, for the time being in force, as applicable to the project.	Agreed.

Executive Engineer,

Rural Drinking Water and Sanitation Department Mandya



## ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರ ರವರ ಕಛೇರಿ, ಗ್ರಾಮೀಣ ಕುಡಿಯುವ ನೀರು ಮತ್ತು ನೈರ್ಮಲ್ಯ ವಿಭಾಗ, ಮಂಡ್ಯ.

ಸಂಖ್ಯೆ: ಕಾ.ಅ.ಗ್ರಾ.ಕು.ನೀ.&.ನೈ.ವಿ/ಮಂಡ್ಯ/2023-24

ದಿನಾಂಕ: 12-07-2023

### UNDERTAKING

Diversion of 0.391 hectare of forest land in Sy. No. 121 of Mallanayakanahalli Village, Mandya District Providing Drinking Water supply scheme to Navile, Thoreshettihalli and Other 53 Villages of MAdduru Taluk, Mandya District I favour of Executive Engineer, Rural Drinking Water Supply and Sanitation Division, Madduru 571401, Mandya District, ಯೋಜನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮೊದಲನೇ ಹಂತದ ಅನುಮೋದನೆ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ವಿಧಿಸಲಾಗಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಈ ಮೂಲಕ ದೃಢಿಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಗ್ರಾ.ಕು.ನೀ.ಸ.&.ನೈ ವಿಭಾಗ,ಮಂಡ್ಯ

### Form-II

## (For projects other than linear projects)

## Government of Karnataka.

Office of the Deputy Commissioner and District Magistrate, Mandya District.

No:DD/SWD/GM/CR/FRA/2021-22.

Dated:

-02-2023.

## TO WHOMSOEVER IT MAY CONCERN

In compliance of the Ministry of Environment and Forests (MoEF), Government of India's Letter No:11-9/98-FC (pt) dated 3rdAugust 2009 wherein the MoEF issued guidelines on submission of evidences for having initiated and completed the process of settlement of rights under the Scheduled Tribes and Other Traditional Forest Dwellers (Recognition of forest Rights) Act, 2006 (FRA, for short) on the forest land proposed to be diverted for non-forest purposes, it is certified that 0.391 hectare of forest land proposed to be diverted in favour of Executive Engineer, Rural Drinking Water and Sanitation Division, Mandya for construction of Approach scheme to Navile, Thoreshettahalli and 53 other villages in Mandya district falls within jurisdiction of Mallanakuppe Village (sy.Nov121) in Maddur tehsils.

#### It is further certified that:

- (a) The complete process for identification and settlement of rights under the FRA has been carried out for the entire 0.391 hectares of forest area proposed for diversion. A copy of records of all consultations& meetings of the Forest rights Committee(s), Gram sabha(s), Sub-Division level Committee(s) and the District Level Committee are enclosed as annexure-'A' to annexure-D.
- (b) The proposal for such diversion (with full details of the project and its implications, in vernacular/ local language) have been placed before each concerned Gram Sabha of forest dwellers who are eligible under the FRA.
- (c) The each of concerned Gram Sabha(s) has certified that all formalities/ process under the IRA have been carried out, and that they have given their consent to be proposed diversion and the compensation and ameliorative measures, if any, having understood the purpose & details of proposed diversion. A copy of certificate issued by the Gram Sabha of Mallanakuppe (s) is enclosed as annexure 'A' to annexure 'B'.
- (d) The discussion & the decisions on such proposals had taken place only when there was quorum of minimum 50% of the member of Gram Sabha present.
- (e) The diversion of forest land for facilities managed by the government as required under section 3(2) of the FRA have been completed and the Gram Sabhas have given their consent to it.
- (f) The rights of primitive Tribals Groups & Pre-Agricultural communities, where applicable have been specifically safeguarded as per section 3(1)(e) of the FRA.

Encl: As above.

Deputy Commissioner & Histrict Magistrate,
Mandya District, Mandya.

• •

To,
Executive Engineer
Rural Drinking Water and Sanitation Division,
Mandya.

ದಿನಾಂಕ:16-02-2023 ರಂದು ಮಾನ್ಯ ಜಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಮಂಡ್ಯ ಜಲ್ಲೆ, ಮಂಡ್ಯ ರವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲ ನಡೆದ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಬುಡಕಬ್ಬುಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಪಾರಂಪರಿಕ ಅರಣ್ಯ ವಾಸಿಗಳ (ಅರಣ್ಯ ಹತ್ತುಗಳನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಮಾಡುವ) ಅಧಿನಿಯಮ 2006 ಮತ್ತು ನಿಯಮ 2008 (ನಿಯಮಗಳ ತಿದ್ದುಪಡಿ 2012)ನ್ನು ಅನುಷ್ಟಾನಗೊಳಸುವ ಜಲ್ಲಾ ಮಬ್ಬದ ಸಮಿತಿ ಸಭೆಯ ನಡವಳಗಳು.

## ಉಪಸ್ಥಿತರು:–

- 1) ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ, ಮಂಡ್ಯ
- 2) ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ, ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ, ಮಂಡ್ಯ
- 3) ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಮಂಡ್ನ ಉಪ ವಿಭಾಗ (ಪರವಾಗಿ)
- 4) ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ, ಮಂಡ್ಯ (ಪರವಾಗಿ)
- 5) ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಗ್ರಾಮೀಣ ಕುಡಿಯುವ ನೀರು ಮತ್ತು ನೈರ್ಮಲ್ಯ ವಿಭಾಗ, ಮಂಡ್ಯ
- 6) ವಲಯ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಮದ್ದೂರು.
- 7) ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ, ಮದ್ದೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು.
- 8) ಪಂಚಾಯತಿ ಅಭಿವೃಧ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ, ಮಲ್ಲನಕುಪ್ಪೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ, ಮದ್ದೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು.

ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ, ಮಂಡ್ಯ ರವರು ಸಭೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿರುವ ಅಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಗತಿಸಿದರು. ನಂತರ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಸಭೆಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದರು.

ಗ್ರಾಮೀಣ ಕುಡಿಯುವ ನೀರು ಮತ್ತು ನೈರ್ಮಲ್ಯ ವಿಭಾಗ, ಮಂಡ್ಯ ರವರಿಂದ ಮದ್ದೂರು ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ನವಿಲೆ, ತೊರೆತೆಟ್ಟಹಳ್ಳಿ ಹಾಗೂ ಇತರೆ 53 ಗ್ರಾಮಗಳ ಬಹುಗ್ರಾಮ ಕುಡಿಯುವ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಯೋಜನೆಯ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಅನುಷ್ಟಾನಗೊಳಿಸಲು ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಮದ್ದೂರು ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಮಲ್ಲನಕುಪ್ಪೆ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.121ರಲ್ಲಿನ 0.391 ಹೆಕ್ಟೇರ್ ಅರಣ್ಯ ಭೂಮಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಅನುಸೂಚಿತ ಬುಡಕಟ್ಟುಗಳು ಮತ್ತು ಪಾರಂಪರಿಕ ಅರಣ್ಯವಾಸಿಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2006 ರಂತೆ ROFR ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಕುರಿತು ಗ್ರಾಮ ಮಟ್ಟದ ಅರಣ್ಯ ಹಕ್ಕು ಸಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಉಪ ವಿಭಾಗ ಮಟ್ಟದ ಸಮಿತಿ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಚರ್ಚಿಸಿ, ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ಪಡೆದು ನಡವಳಗಳೊಂದಿಗೆ ಜರೂರಾಗಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ, ಮದ್ದೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಇವರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ:25-08-2022ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ, ಮದ್ದೂರು ವಲಯ, ಮದ್ದೂರು, ಪಂಚಾಯತಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ, ಮಲ್ಲನಕುಪ್ಪೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ರವರಿಂದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪಡೆದ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ:05-12-2022 ರಂದು ಅನುಸೂಚಿತ ಬುಡಕಟ್ಟುಗಳು ಮತ್ತು ಪಾರಂಪರಿಕ ಅರಣ್ಯವಾಸಿಗಳ (ಅರಣ್ಯ ಹಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಮಾಡುವ) ಅಧಿನಿಯಮ 2006 ಮತ್ತು ನಿಯಮ 2008 (ತಿದ್ದುಪಡಿ ನಿಯಮ 2012)ಅನ್ನು ಅನುಷ್ಟಾನಗೊಳಿಸುವ ಉಪ ವಿಭಾಗ ಮಟ್ಟದ ಸಮಿತಿ ಸಭೆಯನ್ನು ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಮಂಡ್ಯ ಉಪ ವಿಭಾಗ ಇವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆಸಿದ್ದು, ಮಲ್ಲನಕುಪ್ಪೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಗ್ರಾಮ ಸಭೆಯಲ್ಲಿನ ನಿರ್ಣಯದಂತೆ ಹಾಗೂ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ, ಮದ್ದೂರು ವಲಯ ಇವರ ವರದಿಯನ್ನಾಧರಿಸಿ, ಮದ್ದೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಆತಗೂರು ಹೋಬಳಿಯ ಮಲ್ಲನಕುಪ್ಪೆ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.121ರಲ್ಲಿ 0.391 ಹೆಕ್ಟೇರ್ ಜಮೀನನ್ನು ಬಹುಗ್ರಾಮ ಕುಡಿಯುವ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಯೋಜನೆಯ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಅನುಷ್ಟಾನಗೊಳಿಸಲು ಅರಣ್ಯ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಪರಿವರ್ತಿಸಿ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಗ್ರಾಮೀಣ ಕುಡಿಯುವ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ನೈರ್ಮಲ್ಯ ವಿಭಾಗ, ಮಂಡ್ಯ ರವರಿಗೆ ROFR ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಲು ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವಾನುಮತದಿಂದ ತೀರ್ಮಾನಿಸಿ, ನಡವಳಿಯನ್ನು ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮಟ್ಟದ ಅರಣ್ಯ ಹಕ್ಕು ಸಮಿತಿಯ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳಾದ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ, ಮಂಡ್ಯ ರವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ, ಮದ್ದೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಸಭೆಯನ್ನು ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಸಭೆಯ ನಡವಳಿ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ ಎಂದು ದಿನಾಂಕ:06-12-2022ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ, ಮದ್ದೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ರವರು ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆದುದರಿಂದ ಗ್ರಾಮೀಣ ಕುಡಿಯುವ ನೀರು ಮತ್ತು ನೈರ್ಮಲ್ಯ ವಿಭಾಗದಿಂದ ಮದ್ದೂರು ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ನವಿಲೆ, ತೊರೆಶೆಟ್ಟಹಳ್ಳ ಹಾಗೂ 53 ಗ್ರಾಮಗಳ ಬಹುಗ್ರಾಮ ಕುಡಿಯುವ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಯೋಜನೆಯ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಅನುಷ್ಟಾನಗೊಳಿಸಲು ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಮದ್ದೂರು ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಮಲ್ಲನಕುಪ್ಪೆ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.121ರಲ್ಲಿನ 0.391 ಹೆಕ್ಟೇರ್ ಅರಣ್ಯ ಭೂಮಿಗೆ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಅನುಸೂಚಿತ ಬುಡಕಟ್ಟುಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಪಾರಂಪರಿಕ ಅರಣ್ಯ ವಾಸಿಗಳ ಅರಣ್ಯ ಹಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಮಾಡುವ) ಅಧಿನಿಯಮ 2006 ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು 2008 (ತಿದ್ದುಪಡಿ ನಿಯಮಗಳು (ಅರಣ್ಯ ಹಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಮಾಡುವ) ಅಧಿನಿಯಮ 2006 ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಸಭೆಯನ್ನು ಏರ್ಪಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ 2012)ರಂತೆ ROFR ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಸಂಬಂಧ ಜಿಲ್ಲಾ ಮಟ್ಟದ ಸಮಿತಿ ಸಭೆಯನ್ನು ಏರ್ಪಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಭೆಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದರು.

ಉದ್ದೇಶಿತ ಯೋಜನೆಗಾಗಿ ಮದ್ದೂರು ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಮಲ್ಲನಕುಪ್ಪೆ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.121ರಲ್ಲಿನ 0.391 ಹೆಕ್ಟೇರ್ ಜಮೀನನ್ನು ಮದ್ದೂರು ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ನವಿಲೆ, ತೊರೆತೆಟ್ಟಹಳ್ಳ ಹಾಗೂ 53 ಗ್ರಾಮಗಳ ಬಹುಗ್ರಾಮ ಕುಡಿಯುವ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಯೋಜನೆಯ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಅನುಷ್ಟಾನಗೊಳಿಸಲು ಅರಣ್ಯ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಪರಿವರ್ತಿಸಿ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಗ್ರಾಮೀಣ ಕುಡಿಯುವ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ನೈರ್ಮಲ್ಯ ವಿಭಾಗ, ಮಂಡ್ಯ ರವರಿಗೆ ROFR ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಲು ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಮಂಡ್ಯ ಉಪ ವಿಭಾಗ ರವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಉಪ ವಿಭಾಗೀಯ ಅರಣ್ಯ ಹಕ್ಕು ಸಮಿತಿ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವಾನುಮತದಿಂದ ತೀರ್ಮಾನಿಸಿರುವುದರಿಂದ, ಅರಣ್ಯ ಭೂಮಿಯನ್ನು ವಿಭಾಗಿಯ ಅರಣ್ಯ ಹಕ್ಕು ಸಮಿತಿ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವಾನುಮತದಿಂದ ತೀರ್ಮಾನಿಸಿರುವುದರಿಂದ, ಅರಣ್ಯ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಪರಿವರ್ತಿಸಿ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಗ್ರಾಮೀಣ ಕುಡಿಯುವ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ನೈರ್ಮಲ್ಯ ವಿಭಾಗ, ಪರಿವರ್ತಿಸಿ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಗ್ರಾಮೀಣ ಕುಡಿಯುವ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ನೈರ್ಮಲ್ಯ ವಿಭಾಗ, ಮಂಡ್ಯ ರವರಿಗೆ ಫಾರಂ ನಂ.11 ರಲ್ಲಿ RoFR ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಬಹುದಾಗಿದೆ ಎಂದು ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ, ಮಂಡ್ಯ ರವರು ಸಭೆಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದರು.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ಎಲ್ಲಾ ವರದಿಗಳು, ಸಮಿತಿ ಸಭಾ ನಡವಳಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಮದ್ದೂರು ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಆತಗೂರು ಹೋಬಳಿಯ ಮಲ್ಲನಕುಪ್ಪೆ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.121ರಲ್ಲಿನ 0.391 ಹೆಕ್ಟೇರ್ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬಹುಗ್ರಾಮ ಕುಡಿಯುವ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಯೋಜನೆಯ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಅನುಷ್ಟಾನಗೊಳಿಸಲು ಅರಣ್ಯ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಪರಿರ್ವತಿಸಿ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಗ್ರಾಮೀಣ ಕುಡಿಯುವ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ನೈರ್ಮಲ್ಯ ವಿಭಾಗ, ಮಂಡ್ಯ ರವರಿಗೆ ಕಾಮಗಾರಿ ಅನುಷ್ಟಾನಗೊಳಿಸಲು ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಬುಡಕಟ್ಟುಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಪಾರಂಪರಿಕ ಅರಣ್ಯ ವಾಸಿಗಳ (ಅರಣ್ಯ ಅನುಷ್ಟಾನಗೊಳಿಸಲು ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಬುಡಕಟ್ಟುಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಪಾರಂಪರಿಕ ಅರಣ್ಯ ವಾಸಿಗಳ (ಅರಣ್ಯ ಅನುಷ್ಟಾನಗೊಳಿಸಲು ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಬುಡಕಟ್ಟುಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಪಾರಂಪರಿಕ ಅರಣ್ಯ ವಾಸಿಗಳ (ಅರಣ್ಯ ಹಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಮಾಡುವ) ಅಧಿನಿಯಮ 2006 ಮತ್ತು ನಿಯಮ 2008 (ನಿಯಮಗಳ ತಿದ್ದುಪಡಿ 2012)ರನ್ವಯ ಹಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಮಾಡುವ) ಅಧಿನಿಯಮ 2006 ಮತ್ತು ನಿಯಮ 2008 ತಿರುವಾಕನಿಸಲಾಯಿತು.

ಉಪ ನಿದೇಶಕರು, \ ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಜೆ,

ಮಂಡ್ಯ ಜಲ್ಲೆ, ಮಂಡ್ಯ. 🖟

ಜಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ. ಮಂಡ್ಯ ಜಲ್ಲೆ. ಮಂಡ್ಯ

































